referido Consejo Distrital, la sesión del cómputo citada terminó hasta el día 
siguiente, ocho de julio del año dos mil diez; del citado cómputo distrital, se 
obtuvieron los siguientes resultados finales:*

PARTIDOS POLÍTICOS 
Y COALICIONES

VOTACIÓN

CON NÚMERO CON LETRA

Partido Acción Nacional 6795 Seis mil, setecientos noventa y cinco

Partido Revolucionario 
Institucional 6796 Seis mil, setecientos

noventa y seis
Partido de la Revolución 

Democrática 792 Setecientos
noventa y dos

Partido Verde Ecologista de 
México 947 Novecientos

cuarenta y siete

Votos Nulos 848 Ochocientos
cuarenta y ocho

Votación Total 16178 Dieciséis mil,
ciento setenta y ocho

De los resultados anteriores, es evidente que se trata de una votación 
muy cerrada, ya que el cómputo distrital arrojó la mínima diferencia de 
un voto entre el Partido Revolucionario Institucional y el Partido Acción 
Nacional; resultados que también devienen históricos, ya que si bien

[...]

Magistradas que conforman el Pleno de la Sala Regional de la Tercera Circunscripción 
Plurinominal Electoral, con sede en Xalapa, del Tribunal Electoral del Poder Judicial 
de la Federación. 

PARTIDOS POLÍTICOS Y 
COALICIONES

VOTACIÓN

CON NÚMERO CON LETRA

Partido Acción Nacional 6795 Seis mil, setecientos noventa y cinco

Partido Revolucionario 
Institucional

6796
Seis mil, setecientos 

noventa y seis

Esta estrecha diferencia, fue la razón principal por la cual ambos Partidos 
Políticos (Acción Nacional y Revolucionario Institucional), interpusieron el medio de 
impugnación consistente en el Juicio de Nulidad, y en donde, entre otras peticiones,

[...]

las cuales en que se realizó de nueva cuenta el escrutinio y cómputo en sede 
jurisdiccional, quedando los resultados finales de la siguiente manera:

SECCIÓN Y TIPO DE CASILLA: 262 BÁSICA

CANTIDAD CON 
NÚMERO

CANTIDAD 
CON LETRA

BOLETAS NO UTILIZADAS 161 Ciento sesenta y uno

Votos nulos (incluyendo los votos para 
candidatos no registrados) 22 Veintidós

VOTOS 209 Doscientos nueve

VOTOS 199 Ciento noventa y 
nueve

VOTOS 24 Veinticuatro

VOTOS 48 Cuarenta y ocho

Votos reservados para su calificación por el 
pleno tribunal electoral. 2 Dos

Como se puede observar del cuadro que antecede, en esta 
casilla, se objetaron dos boletas electorales. En cada una de ellas,

[...]

De la misma manera, la casilla 273 básica fue objeto de un nuevo escrutinio 
y cómputo en sede jurisdiccional; al término del mismo, el resultado final, 
quedó de la siguiente manera:

Sección y tipo de casilla: 262 básica

Cantidad con 
número

Cantidad 
Con letra

Boletas no utilizadas 131 Ciento treinta y uno

Votos nulos (incluyendo los votos para candidatos 
no registrados) 27 Veintisiete

Votos 134 Ciento treinta y 
cuatro

Votos 132 Ciento treinta y dos

Votos 51 Cincuenta y uno

Votos 23 Veintitrés

Votos reservados para su calificación por el pleno 
tribunal electoral. 1 Uno

Respecto de la citada casilla, durante al recuento de votos, se objetó 
una sola boleta electoral, misma que se encontraba dentro del sobre

[...]

el que ocupó el segundo lugar fue de un voto, tal y como se aprecia en la tabla que 
se inserta a continuación. 

PARTIDOS POLÍTICOS Y COALICIONES
VOTACIÓN

Con 
número

CON LETRA

Partido Acción Nacional 6795 Seis mil, setecientos noventa y cinco

Partido Revolucionario 
Institucional 6796 Seis mil, setecientos

noventa y seis

Inconforme con los resultados anteriores, el Partido Acción Nacional, a través de su 
representante propietario, interpuso Juicio de Nulidad ante el Consejo Distrital VI del 
Instituto Electoral de Quintana Roo, en contra de los resultados consignados